



MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez  
2021-2026



INFORME DE EVALUACIÓN

En representación de la Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) y en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 54º de la Ley Nº 7021/22, elevamos a la Máxima Autoridad de la Institución el Informe resultante del análisis de la oferta presentada en el marco del llamado a **MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) Nº 05/2024 CONSTRUCCIÓN DE USF EN EL DISTRITO DE LORETO CON ID Nº: 451.699**

1. Se da lectura al Acta de apertura de sobres donde se presentaron las siguientes empresas:

CONSTRUCTIVA	RUC: 2377586-6
TESAKA INGENIERIA S.A.	RUC: 80097629-0
CONSTRUCCIONES EL FAVORITO	RUC: 3807819-8
SAN LUCAS CONSTRUCCIONES	RUC: 4300583-7
CONSTRUCTORA FENAR	RUC: 720953-3

2. Verificación del cumplimiento de los requisitos documentales para evaluación de criterios de participación de carácter sustancial:

Posteriormente, se ha procedido a la verificación del cumplimiento de la oferta respecto al cumplimiento de las documentaciones básicas de carácter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 59º del Decreto Nº 9823/23 y demás disposiciones que rigen a las Compras Públicas, observándose lo siguiente:

Documentos Requeridos	CONSTRUCTIVA	TESAKA INGENIERIA S.A.	CONSTRUCCIONES EL FAVORITO	SAN LUCAS CONSTRUCCIONES	CONSTRUCTORA FENAR
Documentos comunes para Personas Físicas y Jurídicas.					
a) Formulario de Oferta *					
1. Formulario de Oferta (*) El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.  En caso de que se emplee el módulo de oferta electrónica se considerará que el listado de ítems forma parte del formulario de oferta electrónica, y deberá sujetarse en todo lo demás a la reglamentación vigente.	No Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
2. Garantía de Mantenimiento de Oferta (*)  La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP.	No Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple
Documentos legales. Oferentes					
8.1. Personas Física.					
1. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*)	Cumple	No Aplica	Cumple	Cumple	Cumple
2. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes – RUC (*)	Cumple	No Aplica	Cumple	Cumple	Cumple





MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez  
2021-2026



3. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitación. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)	Cumple	No Aplica	Cumple	Cumple	Cumple
8.2. Personas Jurídicas.					
1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)	No Aplica	Cumple	No Aplica	No Aplica	No Aplica
2. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. (*)	No Aplica	Cumple	No Aplica	No Aplica	No Aplica
3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*)	No Aplica	Cumple	No Aplica	No Aplica	No Aplica
4. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)	No Aplica	Cumple	No Aplica	No Aplica	No Aplica

Obs:

- Considerando que el Oferente CONSTRUCTIVA de Rodrigo Adolfo Fleitas Álvarez no cumple con la presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, ya que presenta una copia simple de la Póliza de Seguro y no el Original de la misma tal como es requerido en el PBC, cabe resaltar que esta firma no cumple con el llenado correcto de la planilla de precios específicamente en la





MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez  
2021-2026



columna CARACTERISTICAS ( procedencia: “en los ítems 4, 5, 9 al 12, 21, 22, 27 al 29, 88, 92 al 94, 97) y en el ítem 91 no especifica marca, fabricante y procedencia tal como se solicita en la planilla de precios, constituyéndose el mismo un documento de carácter sustancial por lo que se procede a la descalificación de dicho oferente amparados en lo establecido en el Decreto 9823/2023 POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” en su Art. 59 “DOCUMENTOS SUSTANCIALES” que reza cuan sigue: *Serán considerados documentos de carácter sustancial: a) El formulario de ofertas y la lista de precios, debidamente llenados y firmados y b) La garantía de mantenimiento de oferta debidamente extendida.*

- Considerando que el Oferente SAN LUCAS de Fidel Melgarejo Chávez no cumple con la presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, ya que presenta una copia simple de la Póliza de Seguro y no así el Original de la misma tal como es requerido en el PBC, constituyéndose el mismo un documento de carácter sustancial por lo que se procede a la descalificación de dicho oferente.

Verificación del cumplimiento de los requisitos de carácter formal:

Documentos Requeridos	CONSTRUCCIONES EL FAVORITO	TESAKA INGENIERIA S.A.	CONSTRUCTORA FENAR
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)	Cumple	Cumple	Cumple
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)	Cumple	Cumple	Cumple
Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)	Cumple	Cumple	Cumple
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)	Cumple	Cumple	Cumple
Declaración Jurada de “Declaración de Personas”, de conformidad con el formulario estándar - Sección Formularios (**)	Cumple	Cumple	Cumple

- Según se desprende del cuadro observado ut supra, la oferta que cumple con los requisitos solicitados corresponde a la presentada por la firma unipersonal **CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy**, por lo cual, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 59° del Decreto N° 9823/23 se procede a seleccionar a la misma a los efectos de verificar su cumplimiento con los demás requisitos de la Convocatoria, observándose en ese sentido cuanto sigue: **CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE LA CONVOCANTE.**
- Según se desprende del cuadro observado ut supra, la oferta que cumple con los requisitos solicitados corresponde a la presentada por la firma unipersonal **TESAKA INGENIERIA S.A.**, por lo cual, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 59° del Decreto N° 9823/23 se procede a seleccionar a la misma a los efectos de verificar su cumplimiento con los demás requisitos de la Convocatoria, observándose en ese sentido cuanto sigue: **CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE LA CONVOCANTE.**
- Según se desprende del cuadro observado ut supra, la oferta que cumple con los requisitos solicitados corresponde a la presentada por la firma unipersonal **CONSTRUCTORA FENAR de Nery Passi Rumich Ayala**, por lo cual, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 59° del Decreto N° 9823/23 se procede a seleccionar a la misma a los efectos de verificar su cumplimiento con los demás requisitos de la Convocatoria, observándose en ese sentido cuanto sigue: **CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE LA CONVOCANTE.**

2.1. Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas: de conformidad a lo establecido en el Art 60° del Decreto N° 9823/23, se ha procedido al análisis de las objeciones formuladas por los participantes en el acto de apertura de ofertas:

En esta oportunidad no se realizó ninguna objeción.



# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez  
2021-2026



## 2.2. Tabla comparativa de precios de las ofertas ajustada por errores aritméticos:

**OFERENTE: CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy**

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza de terreno, (incluye retiro de escombros, de basura, extracción de malezas y raíces )	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	195,00	-	7.200	1.404.000	procedencia: Pya - Nacional
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	4.500	760.275	procedencia: Pya - Nacional
3	83101504-995	Vallado perimetral H=1,80	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	25,00	-	76.500	1.912.500	procedencia: Pya - Nacional
4	82101502-004	Cartel de obra de 1,80 x 1,20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.305.000	1.305.000	procedencia: Pya - Nacional
5	72102905-001	Relleno y apisonado H=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	50,69	-	112.500	5.702.625	procedencia: Pya - Nacional
6	72131601-003	Excavación cimienta corrido (Prof=0,60).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	54.000	1.746.900	procedencia: Pya - Nacional
7	72131601-004	Excavacion Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	36,00	-	54.000	1.944.000	procedencia: Pya - Nacional
8	72131601-004	Cimiento de P.B.C. (1:2:10)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	434.700	14.062.545	procedencia: Pya - Nacional
9	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado inferior 0,42 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,96	-	2.278.000	6.742.880	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



10	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado Inferior 0,27x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	6,20	-	2.278.000	14.123.600	procedencia: Pya - Nacional
11	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado superior 0,27 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	1,90	-	2.278.000	4.328.200	procedencia: Pya - Nacional
12	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Encadenado superior 0,13 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,98	-	2.278.000	6.788.440	procedencia: Pya - Nacional
13	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	7,78	-	2.278.000	17.722.840	procedencia: Pya - Nacional
14	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Fuste	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,40	-	2.652.400	11.670.560	procedencia: Pya - Nacional
15	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,02	-	2.652.400	10.662.648	procedencia: Pya - Nacional
16	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,45 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	3,52	-	294.800	1.037.696	procedencia: Pya - Nacional
17	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,30 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	7,65	-	210.800	1.612.620	procedencia: Pya - Nacional
18	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	160,55	-	92.700	14.882.985	procedencia: Pya - Nacional
19	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,3 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	63,68	-	184.950	11.777.616	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



20	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	94,43	-	137.400	12.974.682	procedencia: Pya - Nacional
21	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,30 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	21,66	-	221.800	4.804.188	procedencia: Pya - Nacional
22	72131601-005	Sardinell Laminado	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	73.100	6.535.140	procedencia: Pya - Nacional
23	72131601-005	"Envarillado para mamposteria armada en dos niveles s/y bajo aberturas y para apoyo de tirantes (2 var d/8 x 2 hiladas)."	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	244,80	-	27.000	6.609.600	procedencia: Pya - Nacional
24	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,30 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	24,00	-	38.880	933.120	procedencia: Pya - Nacional
25	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,15 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	76,30	-	21.870	1.668.681	procedencia: Pya - Nacional
26	72131601-007	Techo de tejas españolas y tejuelones con tirantes de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	315.000	58.824.675	procedencia: Pya - Nacional
27	72131601-008	Revoque pared interior a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	36.900	17.725.653	procedencia: Pya - Nacional
28	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	39.600	1.622.808	procedencia: Pya - Nacional
29	72131601-008	"Revoque de pared base para azulejo con hidrofugo (1:4:16)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	83,58	-	39.600	3.309.768	procedencia: Pya - Nacional
30	72131601-009	"Conrapiso de cascotes int. 10 cm s/ terreno nat.(1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados	109,61	-	51.030	5.593.398	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



			presentación: SIN ITEM					
31	72131601-009	"Contrapiso de cascote exterior 10 cm. s/ terreno nat. Para guarda obra, con cordones laterales, Ancho 0,8 (1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	60.201	2.459.211	procedencia: Pya - Nacional
32	72131601-009	Carpeta de nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	34.200	3.748.662	procedencia: Pya - Nacional
33	72131601-009	Piso Cerámico de alto tránsito, incluye carpeta y adhesivo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	99.000	10.851.390	procedencia: Pya - Nacional
34	72131601-009	Alizada de cemento guardaobra, ancho 0,80	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	34.200	1.397.070	procedencia: Pya - Nacional
35	72101607-005	Zocalo Cerámico, incluye adhesivo h=10 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	111,70	-	27.900	3.116.430	procedencia: Pya - Nacional
36	72131601-009	Revestido de azulejos color blanco mate H=2,10. Terminación de guarda de pastillas color 0,10 x 0,10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	32,34	-	108.000	3.492.720	procedencia: Pya - Nacional
37	72131601-009	Revestido con azulejos blancos guarda de terminación en áreas húmedas. H=2,10.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	51,24	-	108.000	5.533.920	procedencia: Pya - Nacional
38	72102508-999	Muebles fijos en Laboratorios y cuarto de revelado, con mesada de granito con pileta de acero inoxidable, con grifería fría móvil para cada bacha.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	17,25	-	1.080.000	18.630.000	procedencia: Pya - Nacional
39	72102508-999	Mueble de informes en Laboratorio, con mesada de granito para atención.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	1,00	-	360.000	360.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



40	72102602-008	Puerta placa de 0,70 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.026.000	2.052.000	procedencia: Pya - Nacional
41	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.089.000	6.534.000	procedencia: Pya - Nacional
42	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,30 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.386.000	1.386.000	procedencia: Pya - Nacional
43	72102602-008	"d-Puerta placa doble hoja vaiven de 0,90 x 2,10 con marco para mampostería de 0,15, contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.125.000	1.125.000	procedencia: Pya - Nacional
44	72102602-008	"Puerta placa de 1,20 x 2,10 con marco de chapa doblada doble hoja vaiven con visor y guarda camilla de 0,30. Contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.548.000	1.548.000	procedencia: Pya - Nacional
45	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 0,60 x 0,40. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	162.000	486.000	procedencia: Pya - Nacional
46	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 1,50 x 1,10. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	1.080.000	5.400.000	procedencia: Pya - Nacional
47	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 10mm, 0,50 x 0,40. (Visor Plomado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	387.000	387.000	procedencia: Pya - Nacional
48	72131601-010	Ventana fija de vidrio templado de 1,00x1,05, de 8mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	675.000	675.000	procedencia: Pya - Nacional
49	72102602-008	"Puerta de acceso con perfilera de aluminio de abrir de 2 hojas de 1,20 x 2,10 y vidrio templado de 10 mm. Con herrajes incluidos"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.007.000	2.007.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



50	72102602-008	"Aberturas Metalicas: Puerta plomada de 0,9 x 2,10 con accesorios y cerradura."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.958.300	2.958.300	procedencia: Pya - Nacional
51	72131601-011	Agua Corriente:Instalación de agua fria en baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	477.000	954.000	procedencia: Pya - Nacional
52	72131601-011	Instalación de agua en bachas (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	373.500	1.867.500	procedencia: Pya - Nacional
53	72131601-011	"Instalación de Agua corriente en ducha sanitaria de Urgencia."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	135.000	135.000	procedencia: Pya - Nacional
54	72131601-011	Instalacion de agua sector canilla de patio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	54.000	54.000	procedencia: Pya - Nacional
55	72131601-001	Cañeria de alimentación RPP 3/4" Y 1/2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	60,00	-	27.000	1.620.000	procedencia: Pya - Nacional
56	72102304-007	Desague cloacal para baños diferenciados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	495.000	990.000	procedencia: Pya - Nacional
57	72102304-007	Desague Cloacal para piletas y lavatorios (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	315.000	1.575.000	procedencia: Pya - Nacional
58	72102304-007	Desague para ducha sanitaria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	153.000	153.000	procedencia: Pya - Nacional
59	72102304-007	Rejilla de piso sifonada 15 x 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	153.000	459.000	procedencia: Pya - Nacional
60	72131601-001	Cañeria PVC 100 mm coneccion a registros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	42.300	1.692.000	procedencia: Pya - Nacional
61	72131601-011	Camara de Inspección 0,40 x 0,40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	288.000	864.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



62	72131601-011	Camara de Inspección 0,60 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	378.000	756.000	procedencia: Pya - Nacional
63	72131601-011	Camara Septica 1,20 x 1,6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.070.000	2.070.000	procedencia: Pya - Nacional
64	72131601-011	Pozo Absorbente D Interno=1,80 X 3,00	unidad de medida: Unidadprese ntación: UNIDAD	1,00	-	3.420.000	3.420.000	procedencia: Pya - Nacional
65	72131601-011	Inodoro blanco cisterna de acople con colocacion (Sanitario para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	990.000	1.980.000	procedencia: Pya - Nacional
66	72131601-011	Lavatorio mediano blanco de empotrar con griferia y colocacion(para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	540.000	1.080.000	procedencia: Pya - Nacional
67	72131601-011	"Lavatorio mediano con pedestal con griferia con colocacion"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	225.000	225.000	procedencia: Pya - Nacional
68	72131601-011	Barra de acero inoxidable de 1m(para personas con capacidades diferentes -3 por baño)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	432.000	2.592.000	procedencia: Pya - Nacional
69	72131601-011	Ducha electrica tipo telefono para urgencias	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	342.000	342.000	procedencia: Pya - Nacional
70	72131601-011	Canilla de patio de 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	135.000	135.000	procedencia: Pya - Nacional
71	72131601-011	Dispenser de jabon de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	90.000	630.000	procedencia: Pya - Nacional
72	72131601-011	Dispenser de tohalla de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	90.000	360.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



73	72131601-011	Porta papel higiénico de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	90.000	180.000	procedencia: Pya - Nacional
74	72131601-011	Espejos tipo float en sanitario de 4 mm de 0,8 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	135.000	270.000	procedencia: Pya - Nacional
75	72101510-005	Canaleta alero moldurada (chapa N° 26 Desarrollo 0,40).	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	26,00	-	103.500	2.691.000	procedencia: Pya - Nacional
76	72102304-005	Bajada externa (chapa N° 26 desarrollo 0, 40)Bloque principal y Estacionamiento Ambulancia	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	12,70	-	103.500	1.314.450	procedencia: Pya - Nacional
77	72102304-005	Registro pluvial 0,30 x 0,30 c/ rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	198.000	792.000	procedencia: Pya - Nacional
78	72131601-001	Cañería PVC 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	45,00	-	42.300	1.903.500	procedencia: Pya - Nacional
79	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	-	110.700	2.878.200	procedencia: Pya - Nacional
80	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de puntos y tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	110.700	2.767.500	procedencia: Pya - Nacional
81	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	110.700	774.900	procedencia: Pya - Nacional
82	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de tomas especiales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	189.000	1.890.000	procedencia: Pya - Nacional
83	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	153.000	153.000	procedencia: Pya - Nacional
84	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para Aire Acondicionado Split (cañería y caja)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	225.000	1.350.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



85	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes tipos Led de 1x20 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	81.000	486.000	procedencia: Pya - Nacional
86	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 1x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	94.500	1.134.000	procedencia: Pya - Nacional
87	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 2x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	130.500	1.044.000	procedencia: Pya - Nacional
88	72131601-001	"Instalaciones Electricas: Ventilador de techo de 56"" ,Llave de comando de 7 velocidades"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	522.000	2.088.000	procedencia: Pya - Nacional
89	72131601-001	"Tablero principal trifasico de 36 TM, compuesta de llaves termomagneticas Trifásicas, TM limitadora, DDR (dispositivo diferencial residual), 4 DDS (dispositivos de protección contra sobretensiones) y una llave de corte general 3 x 63A"	unidad de medida: Unidadprese ntación: UNIDAD	1,00	-	9.000.000	9.000.000	procedencia: Pya - Nacional
90	72131601-001	Alimentacion subterranea tipo NYN DE 25 mm2, Mallado a tierra y Tensor union con aislacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	15,00	-	63.000	945.000	procedencia: Pya - Nacional
91	46191601-001	Extintor de 5 Kg. Tipo ABC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	225.000	1.350.000	marca: DN fabricante: DN EXTINTORES procedencia: Pya
92	92121702-002	Cartel luminoso de Salida de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	90.000	720.000	procedencia: Pya - Nacional
93	92121702-002	Detector de Humo / Calor Autonomo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	85.500	855.000	procedencia: Pya - Nacional
94	92121702-002	Luces de Emergencia Tipo LED	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	63.000	630.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



95	72131601-012	Pintura: Silicona para tejuelones, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	30.600	5.714.550	procedencia: Pya - Nacional
96	72131601-012	Pintura: Silicona para ladrillejos, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	116,08	-	23.700	2.751.096	procedencia: Pya - Nacional
97	72131601-012	Pintura: Silicona para sardinel, previa limpieza	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	10.800	965.520	procedencia: Pya - Nacional
98	72131601-012	"Pintura al latex para pared exterior, incluye enduido para exterior"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	37.800	1.549.044	procedencia: Pya - Nacional
99	72131601-012	"Pintura pared interior al latex acrilico lavable con enduido"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	36.000	17.293.320	procedencia: Pya - Nacional
100	72131601-012	Pintura Sintetica para Aberturas de Madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	41,16	-	27.000	1.111.320	procedencia: Pya - Nacional
101	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajadas al sintetico,previo tratamiento antioxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	38,70	-	27.000	1.044.900	procedencia: Pya - Nacional
102	92121702-002	"Señaletica:Carteles de acrilico blanco de 3,2 mm de espesor, con letras de vinil autoadhesivo P/puertas y piletas en consultorio"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	13,00	-	45.000	585.000	procedencia: Pya - Nacional
103	72131601-013	Limpieza periodica y Final de obra. Incluye limpieza especializada para enterega de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	8.100	1.368.495	procedencia: Pya - Nacional
Total por Grupo:							416.490.641	

**Total General Calculado: 416.490.641**





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



## OFERENTE: TESAKA INGENIERIA S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza de terreno, (incluye retiro de escombros, de basura, extracción de malezas y raíces )	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	195,00	-	7.360	1.435.200	procedencia: Nacional
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	4.600	777.170	procedencia: Nacional
3	83101504-995	Vallado perimetral H=1,80	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	25,00	-	78.200	1.955.000	procedencia: Nacional
4	82101502-004	Cartel de obra de 1,80 x 1,20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.334.000	1.334.000	procedencia: Nacional
5	72102905-001	Relleno y apisonado H=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	50,69	-	115.000	5.829.350	procedencia: Nacional
6	72131601-003	Excavación cimienta corrido (Prof=0,60).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	55.200	1.785.720	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Excavacion Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	36,00	-	55.200	1.987.200	procedencia: Nacional
8	72131601-004	Cimiento de P.B.C. (1:2:10)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	444.360	14.375.046	procedencia: Nacional
9	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado inferior 0,42 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,96	-	2.328.629	6.892.742	procedencia: Nacional
10	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado Inferior 0,27x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	6,20	-	2.328.629	14.437.500	procedencia: Nacional
11	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado superior 0,27 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	1,90	-	2.328.629	4.424.395	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



			SIN ITEM					
12	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Encadenado superior 0,13 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,98	-	2.328.629	6.939.314	procedencia: Nacional
13	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	7,78	-	2.328.629	18.116.734	procedencia: Nacional
14	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Fuste	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,40	-	2.711.437	11.930.323	procedencia: Nacional
15	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,02	-	2.711.437	10.899.977	procedencia: Nacional
16	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,45 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	3,52	-	301.438	1.061.062	procedencia: Nacional
17	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,30 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	7,65	-	215.562	1.649.049	procedencia: Nacional
18	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	160,55	-	94.852	15.228.489	procedencia: Nacional
19	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,3 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	63,68	-	189.060	12.039.341	procedencia: Nacional
20	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	94,43	-	140.521	13.269.398	procedencia: Nacional
21	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,30 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	21,66	-	226.798	4.912.445	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



22	72131601-005	Sardinell Laminado	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	74.814	6.688.372	procedencia: Nacional
23	72131601-005	"Envarillado para mampostería armada en dos niveles s/y bajo aberturas y para apoyo de tirantes (2 var d/8 x 2 hiladas)."	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	244,80	-	27.600	6.756.480	procedencia: Nacional
24	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,30 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	24,00	-	39.744	953.856	procedencia: Nacional
25	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,15 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	76,30	-	22.356	1.705.763	procedencia: Nacional
26	72131601-007	Techo de tejas españolas y tejuellones con tirantes de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	322.000	60.131.890	procedencia: Nacional
27	72131601-008	Revoque pared interior a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	37.720	18.119.556	procedencia: Nacional
28	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	40.480	1.658.870	procedencia: Nacional
29	72131601-008	"Revoque de pared base para azulejo con hidrofugo (1:4:16)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	83,58	-	40.480	3.383.318	procedencia: Nacional
30	72131601-009	"Contrapiso de cascotes int. 10 cm s/ terreno nat.(1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	52.164	5.717.696	procedencia: Nacional
31	72131601-009	"Contrapiso de cascote exterior 10 cm. s/ terreno nat. Para guarda obra, con cordones laterales, Ancho 0,8 (1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	61.539	2.513.868	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



32	72131601-009	Carpeta de nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	34.960	3.831.966	procedencia: Nacional
33	72131601-009	Piso Cerámico de alto tránsito, incluye carpeta y adhesivo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	101.200	11.092.532	procedencia: Nacional
34	72131601-009	Alizada de cemento guardaobra, ancho 0,80	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	34.960	1.428.116	procedencia: Nacional
35	72101607-005	Zocalo Cerámico,incluye adhesivo h=10 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	111,70	-	28.566	3.190.822	procedencia: Nacional
36	72131601-009	Revestido de azulejos color blanco mate H=2,10. Terminacion de guarda de pastillas color 0,10 x 0,10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	32,34	-	110.400	3.570.336	procedencia: Nacional
37	72131601-009	Revestido con azulejos blancos guarda de terminación en areas humedas. H=2,10.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	51,24	-	110.400	5.656.896	procedencia: Nacional
38	72102508-999	Mubles fijos en Laboratorios y cuarto de revelado, con mesada de granito con pileta de acero inoxidable, con griferia fria movil para cada bacha.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	17,25	-	1.104.000	19.044.000	procedencia: Nacional
39	72102508-999	Mueble de informes en Laboratorio,con mesada de granito para atención.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	1,00	-	368.000	368.000	procedencia: Nacional
40	72102602-008	Puerta placa de 0,70 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidadpresentación: UNIDAD	2,00	-	1.048.800	2.097.600	procedencia: Nacional
41	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco,incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.113.200	6.679.200	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



42	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,30 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.416.800	1.416.800	procedencia: Nacional
43	72102602-008	"d-Puerta placa doble hoja vaiven de 0,90 x 2,10 con marco para mampostería de 0,15, contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.150.000	1.150.000	procedencia: Nacional
44	72102602-008	"Puerta placa de 1,20 x 2,10 con marco de chapa doblada doble hoja vaiven con visor y guarda camilla de 0,30. Contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.582.400	1.582.400	procedencia: Nacional
45	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 0,60 x 0,40. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	165.600	496.800	procedencia: Nacional
46	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 1,50 x 1,10. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	1.104.000	5.520.000	procedencia: Nacional
47	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 10mm, 0,50 x 0,40. (Visor Plomado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	395.600	395.600	procedencia: Nacional
48	72131601-010	Ventana fija de vidrio templado de 1,00x1,05, de 8mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	690.000	690.000	procedencia: Nacional
49	72102602-008	"Puerta de acceso con perfilera de aluminio de abrir de 2 hojas de 1,20 x 2,10 y vidrio templado de 10 mm. Con herrajes incluidos"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.051.600	2.051.600	procedencia: Nacional
50	72102602-008	"Aberturas Metalicas: Puerta plomada de 0,9 x 2,10 con accesorios y cerradura."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	3.024.040	3.024.040	procedencia: Nacional
51	72131601-011	Agua Corriente: Instalación de agua fria en baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	487.600	975.200	procedencia: Nacional
52	72131601-011	Instalación de agua en bachas (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación:	5,00	-	381.800	1.909.000	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



			UNIDAD					
53	72131601-011	"Instalación de Agua corriente en ducha sanitaria de Urgencia."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	138.000	138.000	procedencia: Nacional
54	72131601-011	Instalacion de agua sector canilla de patio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	55.200	55.200	procedencia: Nacional
55	72131601-001	Cañeria de alimentación RPP 3/4" Y 1/2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	60,00	-	27.600	1.656.000	procedencia: Nacional
56	72102304-007	Desague cloacal para baños diferenciados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	506.000	1.012.000	procedencia: Nacional
57	72102304-007	Desague Cloacal para piletas y lavatorios (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	322.000	1.610.000	procedencia: Nacional
58	72102304-007	Desague para ducha sanitaria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	156.400	156.400	procedencia: Nacional
59	72102304-007	Rejilla de piso sifonada 15 x 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	156.400	469.200	procedencia: Nacional
60	72131601-001	Cañeria PVC 100 mm coneccion a registros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	43.240	1.729.600	procedencia: Nacional
61	72131601-011	Camara de Inspección 0,40 x 0,40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	294.400	883.200	procedencia: Nacional
62	72131601-011	Camara de Inspección 0,60 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	386.400	772.800	procedencia: Nacional
63	72131601-011	Camara Septica 1,20 x 1,6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.116.000	2.116.000	procedencia: Nacional
64	72131601-011	Pozo Absorvente D Interno=1,80 X 3,00	unidad de medida: Unidad	1,00	-	3.496.000	3.496.000	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



			presentación: UNIDAD					
65	72131601-011	Inodoro blanco cisterna de acople con colocacion (Sanitario para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.012.000	2.024.000	procedencia: Nacional
66	72131601-011	Lavatorio mediano blanco de empotrar con griferia y colocacion(para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	552.000	1.104.000	procedencia: Nacional
67	72131601-011	"Lavatorio mediano con pedestal con griferia con colocacion"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	230.000	230.000	procedencia: Nacional
68	72131601-011	Barra de acero inoxidable de 1m(para personas con capacidades diferentes -3 por baño)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	441.600	2.649.600	procedencia: Nacional
69	72131601-011	Ducha electrica tipo telefono para urgencias	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	349.600	349.600	procedencia: Nacional
70	72131601-011	Canilla de patio de 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	138.000	138.000	procedencia: Nacional
71	72131601-011	Dispenser de jabon de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	92.000	644.000	procedencia: Nacional
72	72131601-011	Dispenser de tohalla de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	92.000	368.000	procedencia: Nacional
73	72131601-011	Porta papel higiénico de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	92.000	184.000	procedencia: Nacional
74	72131601-011	Espejos tipo float en sanitario de 4 mm de 0,8 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	138.000	276.000	procedencia: Nacional
75	72101510-005	Canaleta alero moldurada (chapa N° 26 Desarrollo 0,40).	unidad de medida: Metro lineal presentación:	26,00	-	105.800	2.750.800	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



			SIN ITEM					
76	72102304-005	Bajada externa (chapa N° 26 desarrollo 0, 40)Bloque principal y Estacionamiento Ambulancia	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	12,70	-	105.800	1.343.660	procedencia: Nacional
77	72102304-005	Registro pluvial 0,30 x 0,30 c/ rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	202.400	809.600	procedencia: Nacional
78	72131601-001	Cañería PVC 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	45,00	-	43.240	1.945.800	procedencia: Nacional
79	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	-	113.160	2.942.160	procedencia: Nacional
80	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de puntos y tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	113.160	2.829.000	procedencia: Nacional
81	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	113.160	792.120	procedencia: Nacional
82	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de tomas especiales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	193.200	1.932.000	procedencia: Nacional
83	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	156.400	156.400	procedencia: Nacional
84	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para Aire Acondicionado Split (cañería y caja)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	230.000	1.380.000	procedencia: Nacional
85	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes tipos Led de 1x20 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	82.800	496.800	procedencia: Nacional
86	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 1x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	96.600	1.159.200	procedencia: Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez  
2021-2026



87	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 2x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	133.400	1.067.200	procedencia: Nacional
88	72131601-001	"Instalaciones Electricas: Ventilador de techo de 56"" ,Llave de comando de 7 velocidades"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	533.600	2.134.400	procedencia: Nacional
89	72131601-001	"Tablero principal trifasico de 36 TM, compuesta de llaves termomagneticas Trifásicas, TM limitadora, DDR (dispositivo diferencial residual), 4 DDS (dispositivos de protección contra sobretensiones) y una llave de corte general 3 x 63A"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	9.200.000	9.200.000	procedencia: Nacional
90	72131601-001	Alimentacion subterranea tipo NYY DE 25 mm2, Mallado a tierra y Tensor union con aislacion	unidad de medida: Metro linealpresentación: SIN ITEM	15,00	-	64.400	966.000	procedencia: Nacional
91	46191601-001	Extintor de 5 Kg. Tipo ABC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	230.000	1.380.000	procedencia: Nacional
92	92121702-002	Cartel luminoso de Salida de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	92.000	736.000	procedencia: Nacional
93	92121702-002	Detector de Humo / Calor Autonomo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	87.400	874.000	procedencia: Nacional
94	92121702-002	Luces de Emergencia Tipo LED	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	64.400	644.000	procedencia: Nacional
95	72131601-012	Pintura: Silicona para tejuelones, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	31.280	5.841.540	procedencia: Nacional
96	72131601-012	Pintura: Silicona para ladrillejos, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	116,08	-	24.288	2.819.351	procedencia: Nacional





MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez  
2021-2026



97	72131601-012	Pintura: Silicona para sardinel, previa limpieza	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	11.040	986.976	procedencia: Nacional
98	72131601-012	"Pintura al latex para pared exterior, incluye enduido para exterior"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	38.640	1.583.467	procedencia: Nacional
99	72131601-012	"Pintura pared interior al latex acrilico lavable con enduido"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	36.800	17.677.616	procedencia: Nacional
100	72131601-012	Pintura Sintetica para Aberturas de Madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	41,16	-	27.600	1.136.016	procedencia: Nacional
101	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajadas al sintetico,previo tratamiento antioxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	38,70	-	27.600	1.068.120	procedencia: Nacional
102	92121702-002	"Señaletica:Carteles de acrilico blanco de 3,2 mm de espesor, con letras de vinil autoadhesivo P/puertas y piletas en consultorio"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	13,00	-	46.000	598.000	procedencia: Nacional
103	72131601-013	Limpieza periodica y Final de obra. Incluye limpieza especializada para enterega de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	8.280	1.398.906	procedencia: Nacional
Total por Grupo:							425.790.763	

Total General Calculado: 425.790.763

OFERENTE: CONSTRUCTORA FENAR de Nery Passi Rumich Ayala

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza de terreno, (incluye retiro de escombros, de basura, extracción de malezas y raices )	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	195,00	-	7.760	1.513.200	procedencia: Py



# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	4.850	819.408	procedencia: Py
3	83101504-995	Vallado perimetral H=1,80	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	25,00	-	82.450	2.061.250	procedencia: Py
4	82101502-004	Cartel de obra de 1,80 x 1,20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.406.500	1.406.500	procedencia: Py
5	72102905-001	Relleno y apisonado H=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	50,69	-	121.250	6.146.163	procedencia: Py
6	72131601-003	Excavación cimienta corrido (Prof=0,60).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	58.200	1.882.770	procedencia: Py
7	72131601-004	Excavacion Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	36,00	-	58.200	2.095.200	procedencia: Py
8	72131601-004	Cimiento de P.B.C. (1:2:10)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	468.510	15.156.299	procedencia: Py
9	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado inferior 0,42 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,96	-	2.455.184	7.267.345	procedencia: Py
10	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado Inferior 0,27x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	6,20	-	2.455.184	15.222.141	procedencia: Py
11	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado superior 0,27 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	1,90	-	2.455.184	4.664.850	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



12	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Encadenado superior 0,13 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,98	-	2.455.184	7.316.448	procedencia: Py
13	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	7,78	-	2.455.184	19.101.332	procedencia: Py
14	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Fuste	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,40	-	2.858.797	12.578.707	procedencia: Py
15	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,02	-	2.858.797	11.492.364	procedencia: Py
16	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,45 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	3,52	-	317.820	1.118.726	procedencia: Py
17	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,30 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	7,65	-	227.277	1.738.669	procedencia: Py
18	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	160,55	-	100.007	16.056.124	procedencia: Py
19	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,3 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	63,68	-	199.335	12.693.653	procedencia: Py
20	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	94,43	-	148.157	13.990.466	procedencia: Py
21	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,30 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	21,66	-	239.124	5.179.426	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



22	72131601-005	Sardinell Laminado	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	78.880	7.051.872	procedencia: Py
23	72131601-005	"Envarillado para mampostería armada en dos niveles s/y bajo aberturas y para apoyo de tirantes (2 var d/8 x 2 hiladas)."	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	244,80	-	29.100	7.123.680	procedencia: Py
24	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,30 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	24,00	-	41.904	1.005.696	procedencia: Py
25	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,15 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	76,30	-	23.571	1.798.467	procedencia: Py
26	72131601-007	Techo de tejas españolas y tejuelones con tirantes de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	339.500	63.399.928	procedencia: Py
27	72131601-008	Revoque pared interior a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	39.770	19.104.315	procedencia: Py
28	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	42.680	1.749.026	procedencia: Py
29	72131601-008	"Revoque de pared base para azulejo con hidrofugo (1:4:16)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	83,58	-	42.680	3.567.194	procedencia: Py
30	72131601-009	"Contrapiso de cascotes int. 10 cm s/ terreno nat.(1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	54.999	6.028.440	procedencia: Py
31	72131601-009	"Contrapiso de cascote exterior 10 cm. s/ terreno nat. Para guarda obra, con cordones laterales, Ancho 0,8 (1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	64.883	2.650.471	procedencia: Py
32	72131601-009	Carpeta de nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados	109,61	-	36.860	4.040.225	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



			presentación: SIN ITEM					
33	72131601-009	Piso Cerámico de alto tránsito, incluye carpeta y adhesivo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	106.700	11.695.387	procedencia: Py
34	72131601-009	Alizada de cemento guardaobra, ancho 0,80	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	36.860	1.505.731	procedencia: Py
35	72101607-005	Zocalo Cerámico,incluye adhesivo h=10 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	111,70	-	30.118	3.364.181	procedencia: Py
36	72131601-009	Revestido de azulejos color blanco mate H=2,10. Terminacion de guarda de pastillas color 0,10 x 0,10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	32,34	-	116.400	3.764.376	procedencia: Py
37	72131601-009	Revestido con azulejos blancos guarda de terminación en areas humedas. H=2,10.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	51,24	-	116.400	5.964.336	procedencia: Py
38	72102508-999	Mubles fijos en Laboratorios y cuarto de revelado, con mesada de granito con pileta de acero inoxidable, con griferia fria movil para cada bacha.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	17,25	-	1.164.000	20.079.000	procedencia: Py
39	72102508-999	Mueble de informes en Laboratorio,con mesada de granito para atención.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: SIN ITEM	1,00	-	388.000	388.000	procedencia: Py
40	72102602-008	Puerta placa de 0,70 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidadpresentación: UNIDAD	2,00	-	1.105.800	2.211.600	procedencia: Py
41	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco,incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.173.700	7.042.200	procedencia: Py
42	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,30 y contramarco,incluye	unidad de medida: Unidad presentación:	1,00	-	1.493.800	1.493.800	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



		herrajes y cerraduras.	UNIDAD					
43	72102602-008	"d-Puerta placa doble hoja vaiven de 0,90 x 2,10 con marco para mampostería de 0,15, contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.212.500	1.212.500	procedencia: Py
44	72102602-008	"Puerta placa de 1,20 x 2,10 con marco de chapa doblada doble hoja vaiven con visor y guarda camilla de 0,30. Contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.668.400	1.668.400	procedencia: Py
45	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 0,60 x 0,40. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	174.600	523.800	procedencia: Py
46	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 1,50 x 1,10. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	1.164.000	5.820.000	procedencia: Py
47	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 10mm, 0,50 x 0,40. (Visor Plomado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	417.100	417.100	procedencia: Py
48	72131601-010	Ventana fija de vidrio templado de 1,00x1,05, de 8mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	727.500	727.500	procedencia: Py
49	72102602-008	"Puerta de acceso con perfilera de aluminio de abrir de 2 hojas de 1,20 x 2,10 y vidrio templado de 10 mm. Con herrajes incluidos"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.163.100	2.163.100	procedencia: Py
50	72102602-008	"Aberturas Metalicas: Puerta plomada de 0,9 x 2,10 con accesorios y cerradura."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	3.188.390	3.188.390	procedencia: Py
51	72131601-011	Agua Corriente: Instalación de agua fria en baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	514.100	1.028.200	procedencia: Py
52	72131601-011	Instalación de agua en bachas (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	402.550	2.012.750	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



53	72131601-011	"Instalación de Agua corriente en ducha sanitaria de Urgencia."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	145.500	145.500	procedencia: Py
54	72131601-011	Instalacion de agua sector canilla de patio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	58.200	58.200	procedencia: Py
55	72131601-001	Cañeria de alimentación RPP 3/4" Y 1/2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	60,00	-	29.100	1.746.000	procedencia: Py
56	72102304-007	Desague cloacal para baños diferenciados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	533.500	1.067.000	procedencia: Py
57	72102304-007	Desague Cloacal para piletas y lavatorios (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	339.500	1.697.500	procedencia: Py
58	72102304-007	Desague para ducha sanitaria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	164.900	164.900	procedencia: Py
59	72102304-007	Rejilla de piso sifonada 15 x 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	164.900	494.700	procedencia: Py
60	72131601-001	Cañeria PVC 100 mm coneccion a registros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	45.590	1.823.600	procedencia: Py
61	72131601-011	Camara de Inspección 0,40 x 0,40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	310.400	931.200	procedencia: Py
62	72131601-011	Camara de Inspección 0,60 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	407.400	814.800	procedencia: Py
63	72131601-011	Camara Septica 1,20 x 1,6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.231.000	2.231.000	procedencia: Py
64	72131601-011	Pozo Absorvente D Interno=1,80 X 3,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	3.686.000	3.686.000	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



65	72131601-011	Inodoro blanco cisterna de acople con colocacion (Sanitario para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.067.000	2.134.000	procedencia: Py
66	72131601-011	Lavatorio mediano blanco de empotrar con griferia y colocacion(para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	582.000	1.164.000	procedencia: Py
67	72131601-011	"Lavatorio mediano con pedestal con griferia con colocacion"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	242.500	242.500	procedencia: Py
68	72131601-011	Barra de acero inoxidable de 1m(para personas con capacidades diferentes -3 por baño)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	465.600	2.793.600	procedencia: Py
69	72131601-011	Ducha electrica tipo telefono para urgencias	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	368.600	368.600	procedencia: Py
70	72131601-011	Canilla de patio de 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	145.500	145.500	procedencia: Py
71	72131601-011	Dispenser de jabon de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	97.000	679.000	procedencia: Py
72	72131601-011	Dispenser de tohalla de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	97.000	388.000	procedencia: Py
73	72131601-011	Porta papel higiénico de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	97.000	194.000	procedencia: Py
74	72131601-011	Espejos tipo float en sanitario de 4 mm de 0,8 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	145.500	291.000	procedencia: Py
75	72101510-005	Canaleta alero moldurada (chapa N° 26 Desarrollo 0,40).	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	26,00	-	111.550	2.900.300	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



76	72102304-005	Bajada externa (chapa N° 26 desarrollo 0, 40)Bloque principal y Estacionamiento Ambulancia	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	12,70	-	111.550	1.416.685	procedencia: Py
77	72102304-005	Registro pluvial 0,30 x 0,30 c/ rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	213.400	853.600	procedencia: Py
78	72131601-001	Cañería PVC 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	45,00	-	45.590	2.051.550	procedencia: Py
79	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	-	119.310	3.102.060	procedencia: Py
80	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de puntos y tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	119.310	2.982.750	procedencia: Py
81	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	119.310	835.170	procedencia: Py
82	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de tomas especiales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	203.700	2.037.000	procedencia: Py
83	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	164.900	164.900	procedencia: Py
84	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para Aire Acondicionado Split (cañería y caja)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	242.500	1.455.000	procedencia: Py
85	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes tipos Led de 1x20 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	87.300	523.800	procedencia: Py
86	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 1x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	101.850	1.222.200	procedencia: Py
87	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 2x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	140.650	1.125.200	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



88	72131601-001	"Instalaciones Electricas: Ventilador de techo de 56""",Llave de comando de 7 velocidades"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	562.600	2.250.400	procedencia: Py
89	72131601-001	"Tablero principal trifasico de 36 TM, compuesta de llaves termomagneticas Trifásicas, TM limitadora, DDR (dispositivo diferencial residual), 4 DDS (dispositivos de protección contra sobretensiones) y una llave de corte general 3 x 63A"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	9.700.000	9.700.000	procedencia: Py
90	72131601-001	Alimentacion subterranea tipo NYY DE 25 mm2, Mallado a tierra y Tensor union con aislacion	unidad de medida: Metro linealpresentación: SIN ITEM	15,00	-	67.900	1.018.500	procedencia: Py
91	46191601-001	Extintor de 5 Kg. Tipo ABC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	242.500	1.455.000	marca: s/m fabricante: procedencia: Py
92	92121702-002	Cartel luminoso de Salida de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	97.000	776.000	procedencia: Py
93	92121702-002	Detector de Humo / Calor Autonomo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	92.150	921.500	procedencia: Py
94	92121702-002	Luces de Emergencia Tipo LED	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	67.900	679.000	procedencia: Py
95	72131601-012	Pintura: Silicona para tejuelones, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	32.980	6.159.015	procedencia: Py
96	72131601-012	Pintura: Silicona para ladrillejos, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	116,08	-	25.608	2.972.577	procedencia: Py
97	72131601-012	Pintura: Silicona para sardinel, previa limpieza	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	11.640	1.040.616	procedencia: Py





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez  
2021-2026



98	72131601-012	"Pintura al latex para pared exterior, incluye enduido para exterior"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	40.740	1.669.525	procedencia: Py
99	72131601-012	"Pintura pared interior al latex acrilico lavable con enduido"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	38.800	18.638.356	procedencia: Py
100	72131601-012	Pintura Sintetica para Aberturas de Madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	41,16	-	29.100	1.197.756	procedencia: Py
101	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajadas al sintetico,previo tratamiento antioxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	38,70	-	29.100	1.126.170	procedencia: Py
102	92121702-002	"Señaletica:Carteles de acrilico blanco de 3,2 mm de espesor, con letras de vinil autoadhesivo P/puertas y piletas en consultorio"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	13,00	-	48.500	630.500	procedencia: Py
103	72131601-013	Limpieza periodica y Final de obra. Incluye limpieza especializada para enterega de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	8.730	1.474.934	procedencia: Py
Total por Grupo:							<b>448.931.366</b>	

<b>Total General Calculado:</b>	<b>448.931.366</b>
---------------------------------	--------------------

Ninguna de las ofertas presenta errores aritméticos.

3. Verificación del precio más bajo presentado por la firma:

Oferente: CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Carrea Godoy

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza de terreno, (incluye retiro de escombros, de basura, extracción de malezas y raices )	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	195,00	-	7.200	1.404.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	4.500	760.275	procedencia: Pya - Nacional
3	83101504-995	Vallado perimetral H=1,80	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	25,00	-	76.500	1.912.500	procedencia: Pya - Nacional
4	82101502-004	Cartel de obra de 1,80 x 1,20	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.305.000	1.305.000	procedencia: Pya - Nacional
5	72102905-001	Relleno y apisonado H=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	50,69	-	112.500	5.702.625	procedencia: Pya - Nacional
6	72131601-003	Excavación cimienta corrido (Prof=0,60).	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	54.000	1.746.900	procedencia: Pya - Nacional
7	72131601-004	Excavacion Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	36,00	-	54.000	1.944.000	procedencia: Pya - Nacional
8	72131601-004	Cimiento de P.B.C. (1:2:10)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	32,35	-	434.700	14.062.545	procedencia: Pya - Nacional
9	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado inferior 0,42 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,96	-	2.278.000	6.742.880	procedencia: Pya - Nacional
10	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado Inferior 0,27x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	6,20	-	2.278.000	14.123.600	procedencia: Pya - Nacional
11	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°:Encadenado superior 0,27 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	1,90	-	2.278.000	4.328.200	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



12	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Encadenado superior 0,13 x 0,27	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	2,98	-	2.278.000	6.788.440	procedencia: Pya - Nacional
13	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Zapata	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	7,78	-	2.278.000	17.722.840	procedencia: Pya - Nacional
14	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Fuste	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,40	-	2.652.400	11.670.560	procedencia: Pya - Nacional
15	72131601-004	ESTRUCTURAS DE H°A°: Pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: SIN ITEM	4,02	-	2.652.400	10.662.648	procedencia: Pya - Nacional
16	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,45 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	3,52	-	294.800	1.037.696	procedencia: Pya - Nacional
17	72131601-005	Mampostería De Nivelación de 0,30 H=0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	7,65	-	210.800	1.612.620	procedencia: Pya - Nacional
18	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	160,55	-	92.700	14.882.985	procedencia: Pya - Nacional
19	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,3 con ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	63,68	-	184.950	11.777.616	procedencia: Pya - Nacional
20	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,15 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	94,43	-	137.400	12.974.682	procedencia: Pya - Nacional
21	72131601-005	Mampostería De Elevación de 0,30 con ladrillos laminados, una cara vista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	21,66	-	221.800	4.804.188	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



22	72131601-005	Sardinell Laminado	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	73.100	6.535.140	procedencia: Pya - Nacional
23	72131601-005	"Envarillado para mampostería armada en dos niveles s/y bajo aberturas y para apoyo de tirantes (2 var d/8 x 2 hiladas)."	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	244,80	-	27.000	6.609.600	procedencia: Pya - Nacional
24	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,30 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	24,00	-	38.880	933.120	procedencia: Pya - Nacional
25	72102507-003	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,15 en (U) 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	76,30	-	21.870	1.668.681	procedencia: Pya - Nacional
26	72131601-007	Techo de tejas españolas y tejuelones con tirantes de hormigón armado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	315.000	58.824.675	procedencia: Pya - Nacional
27	72131601-008	Revoque pared interior a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	36.900	17.725.653	procedencia: Pya - Nacional
28	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo a dos capas (1:4:16)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	39.600	1.622.808	procedencia: Pya - Nacional
29	72131601-008	"Revoque de pared base para azulejo con hidrofugo (1:4:16)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	83,58	-	39.600	3.309.768	procedencia: Pya - Nacional
30	72131601-009	"Contrapiso de cascotes int. 10 cm s/ terreno nat.(1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	51.030	5.593.398	procedencia: Pya - Nacional
31	72131601-009	"Contrapiso de cascote exterior 10 cm. s/ terreno nat. Para guarda obra, con cordones laterales, Ancho 0,8 (1:4:16:24)"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	60.201	2.459.211	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



32	72131601-009	Carpeta de nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	34.200	3.748.662	procedencia: Pya - Nacional
33	72131601-009	Piso Cerámico de alto tránsito, incluye carpeta y adhesivo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	109,61	-	99.000	10.851.390	procedencia: Pya - Nacional
34	72131601-009	Alizada de cemento guardaobra, ancho 0,80	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,85	-	34.200	1.397.070	procedencia: Pya - Nacional
35	72101607-005	Zocalo Cerámico,incluye adhesivo h=10 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	111,70	-	27.900	3.116.430	procedencia: Pya - Nacional
36	72131601-009	Revestido de azulejos color blanco mate H=2,10. Terminacion de guarda de pastillas color 0,10 x 0,10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	32,34	-	108.000	3.492.720	procedencia: Pya - Nacional
37	72131601-009	Revestido con azulejos blancos guarda de terminación en areas humedas. H=2,10.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	51,24	-	108.000	5.533.920	procedencia: Pya - Nacional
38	72102508-999	Mubles fijos en Laboratorios y cuarto de revelado, con mesada de granito con pileta de acero inoxidable, con griferia fria movil para cada bacha.	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	17,25	-	1.080.000	18.630.000	procedencia: Pya - Nacional
39	72102508-999	Mueble de informes en Laboratorio,con mesada de granito para atención.	unidad de medida: Unidad Medida Globalpresen tación: SIN ITEM	1,00	-	360.000	360.000	procedencia: Pya - Nacional
40	72102602-008	Puerta placa de 0,70 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.026.000	2.052.000	procedencia: Pya - Nacional
41	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,15 y contramarco,incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.089.000	6.534.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



42	72102602-008	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco para pared de 0,30 y contramarco, incluye herrajes y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.386.000	1.386.000	procedencia: Pya - Nacional
43	72102602-008	"d-Puerta placa doble hoja vaiven de 0,90 x 2,10 con marco para mampostería de 0,15, contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.125.000	1.125.000	procedencia: Pya - Nacional
44	72102602-008	"Puerta placa de 1,20 x 2,10 con marco de chapa doblada doble hoja vaiven con visor y guarda camilla de 0,30. Contramarco, incluye herrajes, cerradura y tirador."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.548.000	1.548.000	procedencia: Pya - Nacional
45	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 0,60 x 0,40. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	162.000	486.000	procedencia: Pya - Nacional
46	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 8mm, 1,50 x 1,10. Tipo corrediza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	1.080.000	5.400.000	procedencia: Pya - Nacional
47	72131601-010	Ventana con perfilera de aluminio color y vidrio templado color de 10mm, 0,50 x 0,40. (Visor Plomado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	387.000	387.000	procedencia: Pya - Nacional
48	72131601-010	Ventana fija de vidrio templado de 1,00x1,05, de 8mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	675.000	675.000	procedencia: Pya - Nacional
49	72102602-008	"Puerta de acceso con perfilera de aluminio de abrir de 2 hojas de 1,20 x 2,10 y vidrio templado de 10 mm. Con herrajes incluidos"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.007.000	2.007.000	procedencia: Pya - Nacional
50	72102602-008	"Aberturas Metalicas: Puerta plomada de 0,9 x 2,10 con accesorios y cerradura."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.958.300	2.958.300	procedencia: Pya - Nacional
51	72131601-011	Agua Corriente: Instalación de agua fria en baño	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	477.000	954.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



52	72131601-011	Instalación de agua en bachas (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	373.500	1.867.500	procedencia: Pya - Nacional
53	72131601-011	"Instalación de Agua corriente en ducha sanitaria de Urgencia."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	135.000	135.000	procedencia: Pya - Nacional
54	72131601-011	Instalacion de agua sector canilla de patio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	54.000	54.000	procedencia: Pya - Nacional
55	72131601-001	Cañería de alimentación RPP 3/4" Y 1/2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	60,00	-	27.000	1.620.000	procedencia: Pya - Nacional
56	72102304-007	Desague cloacal para baños diferenciados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	495.000	990.000	procedencia: Pya - Nacional
57	72102304-007	Desague Cloacal para piletas y lavatorios (1 o 2 bachas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	-	315.000	1.575.000	procedencia: Pya - Nacional
58	72102304-007	Desague para ducha sanitaria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	153.000	153.000	procedencia: Pya - Nacional
59	72102304-007	Rejilla de piso sifonada 15 x 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	153.000	459.000	procedencia: Pya - Nacional
60	72131601-001	Cañería PVC 100 mm coneccion a registros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40,00	-	42.300	1.692.000	procedencia: Pya - Nacional
61	72131601-011	Camara de Inspección 0,40 x 0,40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	288.000	864.000	procedencia: Pya - Nacional
62	72131601-011	Camara de Inspección 0,60 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	378.000	756.000	procedencia: Pya - Nacional
63	72131601-011	Camara Septica 1,20 x 1,6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	2.070.000	2.070.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



64	72131601-011	Pozo Absorbente D Interno=1,80 X 3,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	3.420.000	3.420.000	procedencia: Pya - Nacional
65	72131601-011	Inodoro blanco cisterna de acople con colocacion (Sanitario para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	990.000	1.980.000	procedencia: Pya - Nacional
66	72131601-011	Lavatorio mediano blanco de empotrar con griferia y colocacion(para personas con capacidades diferentes)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	540.000	1.080.000	procedencia: Pya - Nacional
67	72131601-011	"Lavatorio mediano con pedestal con griferia con colocacion"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	225.000	225.000	procedencia: Pya - Nacional
68	72131601-011	Barra de acero inoxidable de 1m(para personas con capacidades diferentes -3 por baño)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	432.000	2.592.000	procedencia: Pya - Nacional
69	72131601-011	Ducha electrica tipo telefono para urgencias	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	342.000	342.000	procedencia: Pya - Nacional
70	72131601-011	Canilla de patio de 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	135.000	135.000	procedencia: Pya - Nacional
71	72131601-011	Dispenser de jabon de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	90.000	630.000	procedencia: Pya - Nacional
72	72131601-011	Dispenser de tohalla de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	90.000	360.000	procedencia: Pya - Nacional
73	72131601-011	Porta papel higiénico de adosar en pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	90.000	180.000	procedencia: Pya - Nacional
74	72131601-011	Espejos tipo float en sanitario de 4 mm de 0,8 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	135.000	270.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez

2021-2026



75	72101510-005	Canaleta alero moldurada (chapa N° 26 Desarrollo 0,40).	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	26,00	-	103.500	2.691.000	procedencia: Pya - Nacional
76	72102304-005	Bajada externa (chapa N° 26 desarrollo 0, 40)Bloque principal y Estacionamiento Ambulancia	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	12,70	-	103.500	1.314.450	procedencia: Pya - Nacional
77	72102304-005	Registro pluvial 0,30 x 0,30 c/ rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	198.000	792.000	procedencia: Pya - Nacional
78	72131601-001	Cañería PVC 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	45,00	-	42.300	1.903.500	procedencia: Pya - Nacional
79	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	-	110.700	2.878.200	procedencia: Pya - Nacional
80	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de puntos y tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	-	110.700	2.767.500	procedencia: Pya - Nacional
81	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de ventilador de techo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	-	110.700	774.900	procedencia: Pya - Nacional
82	72131601-001	Instalaciones Electricas: Bocas de tomas especiales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	189.000	1.890.000	procedencia: Pya - Nacional
83	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para ducha electrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	153.000	153.000	procedencia: Pya - Nacional
84	72131601-001	Instalaciones Electricas: Linea para Aire Acondicionado Split (cañería y caja)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	225.000	1.350.000	procedencia: Pya - Nacional
85	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes tipos Led de 1x20 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	81.000	486.000	procedencia: Pya - Nacional
86	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 1x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	-	94.500	1.134.000	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207

**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)

Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez

2021-2026



87	72131601-001	Instalaciones Electricas: Artefactos fluorescentes Tipos Led de 2x40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	130.500	1.044.000	procedencia: Pya - Nacional
88	72131601-001	"Instalaciones Electricas: Ventilador de techo de 56"" ,Llave de comando de 7 velocidades"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	522.000	2.088.000	procedencia: Pya - Nacional
89	72131601-001	"Tablero principal trifasico de 36 TM, compuesta de llaves termomagneticas Trifásicas, TM limitadora, DDR (dispositivo diferencial residual), 4 DDS (dispositivos de protección contra sobretensiones) y una llave de corte general 3 x 63A"	unidad de medida: Unidadprese ntación: UNIDAD	1,00	-	9.000.000	9.000.000	procedencia: Pya - Nacional
90	72131601-001	Alimentacion subterranea tipo NYN DE 25 mm2, Mallado a tierra y Tensor union con aislacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	15,00	-	63.000	945.000	procedencia: Pya - Nacional
91	46191601-001	Extintor de 5 Kg. Tipo ABC	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	225.000	1.350.000	marca: DN fabricante: DN EXTINTORES procedencia: Pya
92	92121702-002	Cartel luminoso de Salida de Emergencia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	-	90.000	720.000	procedencia: Pya - Nacional
93	92121702-002	Detector de Humo / Calor Autonomo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	85.500	855.000	procedencia: Pya - Nacional
94	92121702-002	Luces de Emergencia Tipo LED	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	63.000	630.000	procedencia: Pya - Nacional
95	72131601-012	Pintura: Silicona para tejuelones, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	186,75	-	30.600	5.714.550	procedencia: Pya - Nacional
96	72131601-012	Pintura: Silicona para ladrillejos, previa limpieza	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	116,08	-	23.700	2.751.096	procedencia: Pya - Nacional





# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
**Correo Electrónico:** [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez  
2021-2026



97	72131601-012	Pintura: Silicona para sardinel, previa limpieza	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	89,40	-	10.800	965.520	procedencia: Pya - Nacional
98	72131601-012	"Pintura al latex para pared exterior, incluye enduido para exterior"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,98	-	37.800	1.549.044	procedencia: Pya - Nacional
99	72131601-012	"Pintura pared interior al latex acrilico lavable con enduido"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	480,37	-	36.000	17.293.320	procedencia: Pya - Nacional
100	72131601-012	Pintura Sintetica para Aberturas de Madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	41,16	-	27.000	1.111.320	procedencia: Pya - Nacional
101	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajadas al sintetico,previo tratamiento antioxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: SIN ITEM	38,70	-	27.000	1.044.900	procedencia: Pya - Nacional
102	92121702-002	"Señaletica:Carteles de acrilico blanco de 3,2 mm de espesor, con letras de vinil autoadhesivo P/puertas y piletas en consultorio"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	13,00	-	45.000	585.000	procedencia: Pya - Nacional
103	72131601-013	Limpieza periodica y Final de obra. Incluye limpieza especializada para entrega de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	168,95	-	8.100	1.368.495	procedencia: Pya - Nacional

**Total por Grupo: 416.490.641**

**Total General Calculado: 416.490.641**

#### 4. Verificación del precio de oferta por la firma participante:

**Oferente: CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy**

Los precios presentados por la Firma **CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy** se encuentran dentro del rango de 20% para ofertas por debajo del precio referencial y 10% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido.

#### 5. Verificación de la oferta respecto a los demás requisitos establecidos en el PBC:





MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez  
2021-2026



Atendiendo a lo mencionado precedentemente, en el presente apartado el Comité de Evaluación de Ofertas se ha abocado al análisis de la oferta presentada por la empresa **CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy**, ubicada como la oferta más baja en precio en la obra más arriba citado, a los efectos de verificar su cumplimiento respecto a los demás requisitos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones referentes a: Capacidad Legal; Capacidad Técnica y Experiencia; Capacidad Financiera; Especificaciones Técnicas, Otros.

5.1. Verificación de los documentos legales requeridos en el PBC:

Se ha procedido a la verificación de los demás documentos de la licitación indicados en el Requisito de Calificación, constatándose lo siguiente: La firma **CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy**, CUMPLE CON TODOS LOS RECAUDOS LEGALES, solicitados por la Convocante.

5.2. CAPACIDAD LEGAL:

1. El oferente acredita cumplir con este requisito al presentar los siguientes documentos: a) Formulario de Oferta; b) Declaración Jurada de Garantía de Mantenimiento de Oferta; c) Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta; d) Constancia de Inscripción en el registro único de contribuyentes – RUC.; e) Fotocopia simple de su certificado de cumplimiento tributario vigente; f) Fotocopia simple de la patente Municipal del Oferente., g) Declaración Jurada de Declaración de Miembros, de conformidad con el formulario estándar Sección Formularios.-

Además se verificó en el SINARH, el representante legal de la firma **FACUNDO JOSE CORREA GODOY** con Cédula de Identidad N° **3.807.819**, **No registra Antecedentes como Funcionario Público**, por lo que no se encuentra dentro de las prohibiciones establecidas en la Ley N° 1626/00 “De la Función Pública”.

5.3. Solicitudes de aclaración de las ofertas y las respuestas de los oferentes

No se realizaron solicitudes de aclaración de la oferta

5.4. Verificación de la Capacidad Financiera

De conformidad a lo establecido en el núm. 3) inciso D - Criterios de Evaluación y Requisitos de la Licitación se ha procedido a analizar la Capacidad Financiera presentada por la firma constatándose el siguiente análisis:

Deberán cumplir con el siguiente parámetro:

a. **Coficiente de Liquidez:** Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o mayor a [1]. Esta información será extraída del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados. [2021-2022-2023]

	2021	2022	2023	PROMEDIO	COEFICIENTE DE LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE	679.922.326	663.250.116	698.100.571	680.424.338	3,90
PASIVO CORRIENTE	179.373.938	144.288.527	199.869.063	174.510.509	

CUMPLE CON LO SOLICITADO

b. **Coficiente de Solvencia:** Pasivo Total / Activo Total igual o menor a [0,80]. Esta información será extraída del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados [2021-2022-2023]





MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insauralde Gómez  
2021-2026



	2021	2022	2023	PROMEDIO	COEFICIENTE DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL	571.439.176	562.148.579	509.329.033	547.638.929	0,44
ACTIVO TOTAL	1.140.045.786	1.236.151.838	1.375.620.391	1.250.606.005	

CUMPLE CON LO SOLICITADO

c. **Rentabilidad:** Las deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos derivados de otros contratos solo se harán cuando dichos contratos se encuentren en ejecución.

Este mínimo de activos líquidos que constituirá el capital operativo, debe ser el resultado de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente del año 2021, 2022 y 2023

		RENTABILIDAD
Activo Corriente – Pasivo Corriente	680.424.338 - 174.510.509	505.913.829

CUMPLE CON LO SOLICITADO

5.5. Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera

• [Autorización para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es cliente]	Cumple
• [Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros para cumplir los requisitos de calificación, bastando para el efecto Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una línea de crédito al oferente.]	Cumple
• [Balances de los años 2021-2022-2023 CON SUS RATIOS EN PROMEDIO DE LOS MISMOS AÑOS]	Cumple

5.6. Verificación de la Experiencia General en Obras.

- Haber generado, durante los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen anual de facturación igual o superior a [60 % del monto total ofertado]

CUMPLE CON LO SOLICITADO

- El promedio del volumen anual de negocios se define como el total de las facturas legales correspondientes a obras en ejecución o terminadas por el oferente, dividido el número de (5) años señalado en el párrafo precedente.

CUMPLE CON LO SOLICITADO

5.7. Verificación de la Experiencia General en Obras.

- Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o subcontratista autorizado por la Administración Contratante en al menos un (1) contrato, durante los últimos tres [3] años, de obras similares a la propuesta.

CUMPLE CON LO SOLICITADO

- La similitud debe basarse en la escala física, la complejidad, los métodos o la tecnología, u otras características técnicas, conforme a lo descrito en la Sección Descripción de la Obra.

CUMPLE CON LO SOLICITADO

- A fin de cumplir este requisito, las obras deberán estar terminadas en un 90% por lo menos, y el desempeño deberá haber sido satisfactorio

CUMPLE CON LO SOLICITADO



# MUNICIPALIDAD DE LORETO

*Creciendo con su Gente...*

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez  
2021-2026



## 5.8. Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y específica en obras

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

2. Documento que avale la recepción definitiva de la obra.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

3. Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como mínimo el 60% de la oferta presentada.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

4. Patente comercial vigente a la fecha de apertura del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

5. Si el oferente presenta como experiencia Contratos de obras Públicas, deberá adjuntar a los mismos sus respectivos comprobantes de Cumplimiento de dicho Contrato.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

## 5.9. Verificación de Capacidad en Materia de Personal

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempeñar los siguientes cargos clave: Jefe o Superintendente de Obras, que deberá ser Ingeniero Civil y Arquitecto en obras de naturaleza y complejidad similares.

Como mínimo deberá contar con un Jefe o Superintendente de Obras con [03 años] de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

## 5.10. Requisitos documentales para evaluar la Capacidad en Materia de Personal

1. Currículum en el que se mencione la calificación y experiencia del personal clave, técnico y de administración, propuesto para desempeñarse en el lugar de ejecución de las obras a los fines del contrato. Título del Profesional. Matrícula y Patente profesional vigente	<b>CUMPLE</b>
2. Referencias de empresas que confirmen un desempeño satisfactorio.	<b>CUMPLE</b>
3. Listado de personales propuestos para la Obra. Los mismos deberán presentar Constancia de Vida y Residencia y carta compromiso, a fin de verificar que se cumplirá el requisito de utilización de mano de Obra local. (como mínimo 05)	<b>CUMPLE</b>

## 5.11. Verificación de Capacidad en Materia de Equipos

1. Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuación se indican:

2. Como mínimo un camión volquete de 3000 kilos

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

3. Camioneta para traslado de materiales y personales..

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

4. Los equipos mínimos necesarios presentados por los oferentes no deberán estar comprometidos en otras obras.

**CUMPLE CON LO SOLICITADO**

## 5.11. Requisitos documentales para evaluar la Capacidad en Materia de Equipos

1. Declaración jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en	<b>CUMPLE</b>
---	---------------





MUNICIPALIDAD DE LORETO

Creciendo con su Gente...

Eusebio Ayala e/ Cerro Corá y Dr. Francia      Telefax: (0331) 227 207  
Correo Electrónico: [municipalidaddeloreto2015\\_2020@yahoo.com](mailto:municipalidaddeloreto2015_2020@yahoo.com)  
Administración Prof. Rodolfo Insaualde Gómez  
2021-2026



buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que serán destinados.	
2. Cuadro de revalúo fijo en el caso de propietarios de equipos.	CUMPLE
3. Autorización para verificar la veracidad de las informaciones señaladas en el apartado Coeficiente de Solvencia.	CUMPLE
4. En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho equipo permanecerá en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serán cedidos en alquiler o leasing.	CUMPLE

6. Recomendación:

Recomendamos la adjudicación en virtud a lo que estipulado en la Ley 7021/22 en sus Artículos 54 y 55; y de acuerdo a lo establecido en los Artículos 55 y 58 del Decreto N° 9823/2023, se recomienda la ADJUDICACION bajo responsabilidad del Intendente a la firma:

Oferente	RUC	Precio Total
CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy	3807819-8	416.490.641

Es nuestro dictamen, salvo mejor parecer del Señor Intendente Municipal, para los fines que hubiere lugar, en la ciudad de Loreto, República del Paraguay, a los 09 días del mes de Agosto del año 2024.

  
Lic. Nildo Areco Medina  
Miembro

  
Cpn. Verónica Giménez Candado  
Miembro

  
  
Lic. Felicia Eidalina Benítez  
Miembro